[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « 23 » июня  2021  года   № 86  .

	Внесение изменений в постановление № 50 от 06.05.2015 г. «Об утверждении Положения об официальном информационном сайте администрации муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение  в сети Интернет».

В соответствии с Федеральным Законом от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Областным законом от 12.02.2021г. № 5-оз «Об Уполномоченном по правам человека в Ленинградской области», в целях реализации конституционных прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов государственной власти Ленинградской области и совершенствования системы информирования жителей и хозяйствующих субъектов Ленинградской области о деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления Приозерского муниципального района, администрация муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об официальном информационном сайте администрации муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение в сети Интернет, утвержденное постановлением администрации за № 50 от 06.05.2015года:
1.1 В раздел 4 добавить в п.4.6. абзац следующего содержания:
«Уполномоченный по правам человека в Ленинградской области в целях правового просвещения в области прав и свобод человека и гражданина, форм и методов их защиты вправе распространять информацию о правах и свободах человека и гражданина, формах и методах их защиты на Web-сайте администрации.»
2. Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.Kuznechnoe.lenobl.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации                                                     Н.Н. Становова
   Исп. Гусева  И.В. (98-242)

Разослано: дело-2, орг. отдел-1, прокуратура-1, СМИ-1